PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2024

Página(s): 1/5

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 33 / 2024

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 3 / 2024

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA ATENDER A INSTITUIÇÃO CASA LAR DO MUNICIPIO DE PIRANGA/MG.

Preâmbulo

Aos onze dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, às 09h00min (nove horas), reuniu-se o pregoeiro, juntamente com sua

equipe de apoio nomeados pela Portaria Nº. 061/2023, para a realização do julgamento do processo licitatório nº 033/2024, modalidade pregão

presencial nº 003/2024, menor preço por item.

Credenciamento

Foi verificado pelo pregoeiro Rafael Martins e sua equipe de apoio a participação neste procedimento das seguintes licitantes, as

quais foram credenciadas para a sessão de lances e julgamento das propostas de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E

INFORMÁTICA LTDA

12.478.614/0001-62 MATEUS DE PAULA VIDIGAL

MB COMERCIAL LTDA 41.814.450/0001-03 CLAUDIO ALMEIDA DE CASTRO

FJ DISTRIBUIDORA LTDA 53.455.042/0001-83 FELIPE CONDE PEREIRA

RENATO CEZAR DE SOUZA ME 05.383.222/0001-54 RENATO CEZAR DE SOUZA

RADICAL CALÇADOS E ESPORTES LTDA 28.220.800/0001-37

DANILO APARECIDO DA COSTA

MIRANDA

Registro do Pregão

Aberto os envelopes de propostas, obteve-se o seguinte resultado:

Lote 1 - BELICHE de aço Medidas da beliche: Largura 93,5 CM; Profundidade 192 CM; Altura 150 CM Medidas do colchão:
Padrão solteiro Espessura das barras 0,9 mm, Espessura dos pés 30mm x 30mmx1,2mm, Espessura do estrado 20mm x
20mmx1,2mm, Também conhecida como beliche militar, Beliche ideal para alojamentos, hostel, hotel, casas de abrigo,

ranchos Também pesquisada como beliche de ferro, beliche de metal Descrição técnica do produto: Beliche inteiriça de
aço, Estrados de aço, Escada em aço, Grade de prote

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
5 MB COMERCIAL LTDA Classificado R$ 1.041,7800

4 RADICAL CALÇADOS E ESPORTES LTDA Classificado R$ 1.059,9900

3 RENATO CEZAR DE SOUZA ME Classificado R$ 1.074,0000

2 FJ DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 1.074,0000

1

TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E

INFORMÁTICA LTDA

Classificado R$ 1.074,3200

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - BELICHE de aço Medidas da beliche: Largura 93,5 CM; Profundidade 192 CM; Altura 150
CM Medidas do colchão: Padrão solteiro Espessura das barras 0,9 mm, Espessura dos pés 30mm x 30mmx1,2mm,
Espessura do estrado 20mm x 20mmx1,2mm, Também conhecida como beliche militar, Beliche ideal para alojamentos,
hostel, hotel, casas de abrigo, ranchos Também pesquisada como beliche de ferro, beliche de metal Descrição técnica do
produto: Beliche inteiriça de aço, Estrados de aço, Escada em aço, Grade de prote
Data / Hora Fornecedor Valor
11/03/2024 09:35:22

TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA

LTDA

R$ 0,0000

11/03/2024 09:35:30 FJ DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

11/03/2024 09:35:37 RENATO CEZAR DE SOUZA ME R$ 1.040,0000

11/03/2024 09:35:43 RADICAL CALÇADOS E ESPORTES LTDA R$ 0,0000

11/03/2024 09:35:51 MB COMERCIAL LTDA R$ 1.039,5000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2024

Página(s): 2/5

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

2ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - BELICHE de aço Medidas da beliche: Largura 93,5 CM; Profundidade 192 CM; Altura 150
CM Medidas do colchão: Padrão solteiro Espessura das barras 0,9 mm, Espessura dos pés 30mm x 30mmx1,2mm,
Espessura do estrado 20mm x 20mmx1,2mm, Também conhecida como beliche militar, Beliche ideal para alojamentos,
hostel, hotel, casas de abrigo, ranchos Também pesquisada como beliche de ferro, beliche de metal Descrição técnica do
produto: Beliche inteiriça de aço, Estrados de aço, Escada em aço, Grade de prote
Data / Hora Fornecedor Valor
11/03/2024 09:35:59 RENATO CEZAR DE SOUZA ME R$ 1.039,0000

11/03/2024 09:36:06 MB COMERCIAL LTDA R$ 1.038,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - BELICHE de aço Medidas da beliche: Largura 93,5 CM; Profundidade 192 CM; Altura 150
CM Medidas do colchão: Padrão solteiro Espessura das barras 0,9 mm, Espessura dos pés 30mm x 30mmx1,2mm,
Espessura do estrado 20mm x 20mmx1,2mm, Também conhecida como beliche militar, Beliche ideal para alojamentos,
hostel, hotel, casas de abrigo, ranchos Também pesquisada como beliche de ferro, beliche de metal Descrição técnica do
produto: Beliche inteiriça de aço, Estrados de aço, Escada em aço, Grade de prote
Data / Hora Fornecedor Valor
11/03/2024 09:36:15 RENATO CEZAR DE SOUZA ME R$ 0,0000

11/03/2024 09:37:17 MB COMERCIAL LTDA R$ 0,0000

Lote 2 - CAMA SOLTEIRO DESMONTÁVEL, ROBUSTA EM AÇO E RESISTENTE, PINTURA EPOXI EM METAL Fabricação:
Laterais tubo 30 x 50 x 1,50 Cabeceira, Estrado e Peseira tubo 20 x 30 x 1,20, Medidas da Cama Montada: Altura da

Cabeceira: 720 mm, Altura Peseira: 580 mm Altura do chão até o colchão 350 mm, Largura Externa: 860 mm, Comprimento
Externo: 1980 mm, Medidas Internas: 1910 X 800 mm, Suporta 140 kg

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
5 MB COMERCIAL LTDA Classificado R$ 1.031,0000

4 RADICAL CALÇADOS E ESPORTES LTDA Classificado R$ 1.049,9900

3

TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E

INFORMÁTICA LTDA

Classificado R$ 1.059,0000

2 FJ DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 1.063,0000

1 RENATO CEZAR DE SOUZA ME Classificado R$ 1.063,8000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - CAMA SOLTEIRO DESMONTÁVEL, ROBUSTA EM AÇO E RESISTENTE, PINTURA EPOXI
EM METAL Fabricação: Laterais tubo 30 x 50 x 1,50 Cabeceira, Estrado e Peseira tubo 20 x 30 x 1,20, Medidas da Cama
Montada: Altura da Cabeceira: 720 mm, Altura Peseira: 580 mm Altura do chão até o colchão 350 mm, Largura Externa: 860
mm, Comprimento Externo: 1980 mm, Medidas Internas: 1910 X 800 mm, Suporta 140 kg
Data / Hora Fornecedor Valor
11/03/2024 09:37:43 RENATO CEZAR DE SOUZA ME R$ 1.030,0000

11/03/2024 09:37:48 FJ DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

11/03/2024 09:37:54

TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA

R$ 0,0000

11/03/2024 09:38:00 RADICAL CALÇADOS E ESPORTES LTDA R$ 0,0000

11/03/2024 09:38:59 MB COMERCIAL LTDA R$ 1.029,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - CAMA SOLTEIRO DESMONTÁVEL, ROBUSTA EM AÇO E RESISTENTE, PINTURA EPOXI
EM METAL Fabricação: Laterais tubo 30 x 50 x 1,50 Cabeceira, Estrado e Peseira tubo 20 x 30 x 1,20, Medidas da Cama
Montada: Altura da Cabeceira: 720 mm, Altura Peseira: 580 mm Altura do chão até o colchão 350 mm, Largura Externa: 860
mm, Comprimento Externo: 1980 mm, Medidas Internas: 1910 X 800 mm, Suporta 140 kg
Data / Hora Fornecedor Valor
11/03/2024 09:39:08 RENATO CEZAR DE SOUZA ME R$ 0,0000

11/03/2024 09:39:24 MB COMERCIAL LTDA R$ 0,0000

Lote 3 - GUARDA-ROUPA, com medidas aproximadas 120x185x50cm (largura x altura x profundidade); fabricado em MDP
ou similar; corrediças e dobradiças metálicas; com portas articuladas e gavetas externas; preferencialmente com 04 Portas

e 02 gavetas; cor branco.

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
5 MB COMERCIAL LTDA Classificado R$ 1.414,0000

4 RADICAL CALÇADOS E ESPORTES LTDA Classificado R$ 1.439,9900

3 FJ DISTRIBUIDORA LTDA Classificado R$ 1.455,0000

2

TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E

INFORMÁTICA LTDA

Classificado R$ 1.455,0000

1 RENATO CEZAR DE SOUZA ME Classificado R$ 1.458,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2024

Página(s): 3/5

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - GUARDA-ROUPA, com medidas aproximadas 120x185x50cm (largura x altura x
profundidade); fabricado em MDP ou similar; corrediças e dobradiças metálicas; com portas articuladas e gavetas externas;
preferencialmente com 04 Portas e 02 gavetas; cor branco.
Data / Hora Fornecedor Valor
11/03/2024 09:40:35 RENATO CEZAR DE SOUZA ME R$ 0,0000

11/03/2024 09:40:39

TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA

R$ 0,0000

11/03/2024 09:40:48 FJ DISTRIBUIDORA LTDA R$ 0,0000

11/03/2024 09:40:54 RADICAL CALÇADOS E ESPORTES LTDA R$ 0,0000

11/03/2024 09:41:57 MB COMERCIAL LTDA R$ 0,0000

A vista da habilitação foram declaradas vencedoras, as seguintes licitantes:

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - BELICHE de aço Medidas da beliche: Largura 93,5 CM; Profundidade 192 CM; Altura 150
CM Medidas do colchão: Padrão solteiro Espessura das barras 0,9 mm, Espessura dos pés 30mm x 30mmx1,2mm,
Espessura do estrado 20mm x 20mmx1,2mm, Também conhecida como beliche militar, Beliche ideal para alojamentos,
hostel, hotel, casas de abrigo, ranchos Também pesquisada como beliche de ferro, beliche de metal Descrição técnica do
produto: Beliche inteiriça de aço, Estrados de aço, Escada em aço, Grade de prote
Fornecedor Valor Vencido
MB COMERCIAL LTDA R$ 1.030,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - CAMA SOLTEIRO DESMONTÁVEL, ROBUSTA EM AÇO E RESISTENTE, PINTURA EPOXI
EM METAL Fabricação: Laterais tubo 30 x 50 x 1,50 Cabeceira, Estrado e Peseira tubo 20 x 30 x 1,20, Medidas da Cama
Montada: Altura da Cabeceira: 720 mm, Altura Peseira: 580 mm Altura do chão até o colchão 350 mm, Largura Externa: 860
mm, Comprimento Externo: 1980 mm, Medidas Internas: 1910 X 800 mm, Suporta 140 kg
Fornecedor Valor Vencido
MB COMERCIAL LTDA R$ 1.020,0000

Resultado da Negociação - Lote 3 - GUARDA-ROUPA, com medidas aproximadas 120x185x50cm (largura x altura x
profundidade); fabricado em MDP ou similar; corrediças e dobradiças metálicas; com portas articuladas e gavetas externas;
preferencialmente com 04 Portas e 02 gavetas; cor branco.
Fornecedor Valor Vencido
MB COMERCIAL LTDA R$ 1.400,0000

Declarada encerrada a etapa de lances, foram classificadas e aceitas as ofertas descritas acima, por atenderem aos

requisitos do edital.

Habilitação

Aberto os envelopes de documentação das licitantes classificadas na fase anterior e analisando-o, verificou o seguinte:

MB COMERCIAL LTDA Habilitada

Recursos

As licitantes não manifestaram imediata e motivadamente a intenção de recorrer.

Ocorrências

Resultado

A vista da habilitação foram declaradas vencedoras, as seguintes licitantes:

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2024

Página(s): 4/5

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Fornecedor: MB COMERCIAL LTDA Total R$ 6.900,00

Lote 1 - BELICHE de aço Medidas da beliche: Largura 93,5 CM; Profundidade 192 CM; Altura 150 CM Medidas do colchão:
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

136290

8275

BELICHE de aço Medidas da

beliche: Largura 93,5 CM;

Profundidade 192 CM; Altura

150 CM Medidas do colchão:

Padrão solteiro Espessura

das barras 0,9 mm,

Espessura dos pés 30mm x

30mmx1,2mm, Espessura do

estrado 20mm x

20mmx1,2mm, Também

conhecida como beliche

militar, Beliche ideal para

alojamentos, hostel, hotel,

casas de abrigo, ranchos

Também pesquisada como

beliche de ferro, beliche de

metal Descrição técnica do

produto: Beliche inteiriça de

aço, Estrados de aço, Escada

em aço, Grade de proteção

em aço, Acabamento: Pintura

epox, Brilho: Semi-fosco,

Suporta até 120kg, Sistema

de montagem em encaixe:

sem necessidade de

parafusos Complexidade da

montagem: Média, pode ser

montado por apenas uma

pessoa e/ou necessite de

maior conhecimento para

montagem.

Unidade 2,0000 1030.0000 2060.00000000 4,13%  -

 Total Lote R$ 2.060,00

Lote 2 - CAMA SOLTEIRO DESMONTÁVEL, ROBUSTA EM AÇO E RESISTENTE, PINTURA EPOXI EM METAL Fabricação:
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

136290

8272

CAMA SOLTEIRO

DESMONTÁVEL, ROBUSTA

EM AÇO E RESISTENTE,

PINTURA EPOXI EM METAL

Fabricação: Laterais tubo 30 x

50 x 1,50 Cabeceira, Estrado

e Peseira tubo 20 x 30 x 1,20,

Medidas da Cama Montada:

Altura da Cabeceira: 720 mm,

Altura Peseira: 580 mm Altura

do chão até o colchão 350

mm, Largura Externa: 860

mm, Comprimento Externo:

1980 mm, Medidas Internas:

1910 X 800 mm, Suporta 140

kg

Unidade 2,0000 1020.0000 2040.00000000 4,12%  -

 Total Lote R$ 2.040,00

Lote 3 - GUARDA-ROUPA, com medidas aproximadas 120x185x50cm (largura x altura x profundidade); fabricado em MDP
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2024

Página(s): 5/5

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

136290

8270

GUARDA-ROUPA, com

medidas aproximadas

120x185x50cm (largura x

altura x profundidade);

fabricado em MDP ou similar;

corrediças e dobradiças

metálicas; com portas

articuladas e gavetas

externas; preferencialmente

com 04 Portas e 02 gavetas;

cor branco.

Unidade 2,0000 1400.0000 2800.00000000 4,01%  -

 Total Lote R$ 2.800,00

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, bem como pelas

licitantes presente.

PIRANGA, 11 de Março de 2024.

____________________________________________________
Rafael Martins

____________________________________________________
MARCOS JOSE TIMOTEO

____________________________________________________
ERIKA FERREIRA

____________________________________________________
GLAUCIELY NATALIA VENTURA

____________________________________________________
TCOM COMERCIO E SERVIÇOS DE ELETRO ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA

LTDA
MATEUS DE PAULA VIDIGAL

____________________________________________________
MB COMERCIAL LTDA

CLAUDIO ALMEIDA DE CASTRO

____________________________________________________
FJ DISTRIBUIDORA LTDA
FELIPE CONDE PEREIRA

____________________________________________________
RENATO CEZAR DE SOUZA ME

RENATO CEZAR DE SOUZA

____________________________________________________
RADICAL CALÇADOS E ESPORTES LTDA
DANILO APARECIDO DA COSTA MIRANDA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org